cálculo	e	dos	documentos	que	lhe	dão	suporte,	que	poderão	constar	de	anexo	classificado,	se	a	administração	optar	por
preservar	o	seu	sigilo	até	a	conclusão	da	licitação	(inciso	VI	do	§	1°	da	Lei	14.133/21	e	art.	9°,	inciso	VI	da	IN	58/2022).

A	estimativa	de	custo	aquisição	para	os	produtos	constantes	neste	Estudo	Preliminar	será	de	R$
25.850,00	(vinte	e	cinco	mil	e	oitocentos	e	cinquenta	reais)	conforme	quadro	abaixo.

Item Produto Medida
Quantidade
estimada	de
consumo

Valor	unitaria	pela
medio	ANP	em
Alagoas
(13/07/2025	a
19/07/2025)

Total

1
Etanol	Comum
Especificação:	ANP	-
Port.	n.º	907/2002

Litro 5.000 R$	5,17 RS
25.850,00

7	–	DESCRIÇÃO	DA	SOLUÇÃO	COMO	UM	TODO